Vorspeisen

Tomaten-Bruscetta
mit Mozzarella, Basilikum und Ruccola

Matjes-Filet auf Schwarzbrot
mit Meerrettichsahne und roten Zwiebeln

Raucherlachs mit Reibeplatzchen
Dill-Senfsauce und kleinem Salatbouquet

Bunte Vorspeisen-Variation
mit Brot und Dipp (auch zum Teilen geeignet)

Suppen

Rinderkraftbrihe
mit Markkl63chen und Eierstich

Spargelcremesuppe
mit Schinkenstreifen und Krautersahne

€ 8,50

€ 9,50

€ 15,50

€ 160

€ 7,50

€ 7,50



Hauptgerichte

Sommer-Salat
bunter Blattsalat in Orangen-Dressing mit Fetakése
und Melone, Baguette und Dipp

Ceasar’s Salad
Romana-Salat mit Knoblauch-Parmesan-Dressing,
gebratener Hahnchenbrust, Bacon, Croutons, Baguett®ipp

Gebratene Pfifferlinge (vegetarisch)
mit Schnittlauchrahm, Reibeplatzchen und
Salaten der Saison

Neue Matjes ,Hausfrauen Art"
mit Apfel, Zwiebel, Glurkchen in Sauerrahm,
dazu Speck-Bohnen und Bratkartoffeln

Lachsfilet vom Grill
auf sautiertem Blattspinat mit einer Ofenkartoffel
und Krauterdipp

Hahnchenbrust in Kokos-Sesamkruste
auf fruchtiger Currysauce mit Broccoli
und Basmati-Reis

Medaillons vom Schweinefilet
mit Pfifferlingrahmsauce, Herzoginkartoffeln
und Salaten der Saison

€ 15,80

€ 19,50

€ 19,50

€ 19,50

€ 31,50

€ 26,50

€ 29,50



Hauptgerichte

Grillteller ,Secretis*
Steak-Variation von Rind, Schwein, Gefligel mit Pien,
Bacon, Krauterbutter, Pommes frites und Salaten deSaison

Kalbs-Schmortopf
mit Pilzen in Kalbsrahmsauce, bunten Gemuisen
und Gnocchi

Wiener Schnitzel
vom Kalb, mit Preiselbeeren, Pommes frites
und Salaten der Saison

Tafelspitz
vom Rind, mit Frankfurter Griiner Krautersauce,
Schmorkes und Salaten der Saison

Rumpsteak
mit Pfefferrahmsauce, pommes frites
und Salaten der Saison

Rumpsteak
mit gebratenen Speck-Pfifferlingen und Rotweinjus,
bunten Gemisen und Kartoffelplatzchen

€ 28,50

€ 27,50

€ 28,50

€ 26,50

€ 32,80

€ 34,50



