Vorspeisen

Tomaten-Bruscetta	
mit Mozzarella, Basilikum und Ruccola	€ 8,50
Matjes-Filet auf Schwarzbrot mit Meerrettichsahne und roten Zwiebeln	€ 9,50
Räucherlachs mit Reibeplätzchen Dill-Senfsauce und kleinem Salatbouquet	€ 15,50
Bunte Vorspeisen-Variation mit Brot und Dipp (auch zum Teilen geeignet)	€ 1650
<u>Suppen</u>	
Rinderkraftbrühe mit Markklößchen und Eierstich	€ 7,50
Spargelcremesuppe mit Schinkenstreifen und Kräutersahne	€ 750

Hauptgerichte

Sommer-Salat bunter Blattsalat in Orangen-Dressing mit Fetakäse und Melone, Baguette und Dipp	€ 15,80
Ceasar's Salad Romana-Salat mit Knoblauch-Parmesan-Dressing, gebratener Hähnchenbrust, Bacon, Croutons, Baguette, Dipp	€ 19,50
Gebratene Pfifferlinge (vegetarisch) mit Schnittlauchrahm, Reibeplätzchen und Salaten der Saison	€ 19,50
Neue Matjes "Hausfrauen Art" mit Apfel, Zwiebel, Gürkchen in Sauerrahm, dazu Speck-Bohnen und Bratkartoffeln	€ 19,50
Lachsfilet vom Grill auf sautiertem Blattspinat mit einer Ofenkartoffel und Kräuterdipp	€ 31,50
Hähnchenbrust in Kokos-Sesamkruste auf fruchtiger Currysauce mit Broccoli und Basmati-Reis	€ 26,50
Medaillons vom Schweinefilet mit Pfifferlingrahmsauce, Herzoginkartoffeln und Salaten der Saison	€ 29,50

Hauptgerichte

Steak-Variation von Rind, Schwein, Geflügel mit Pilzen, Bacon, Kräuterbutter, Pommes frites und Salaten der Saison	€ 28,50
Kalbs-Schmortopf mit Pilzen in Kalbsrahmsauce, bunten Gemüsen und Gnocchi	€ 27,50
Wiener Schnitzel vom Kalb, mit Preiselbeeren, Pommes frites und Salaten der Saison	€ 28,50
Tafelspitz vom Rind, mit Frankfurter Grüner Kräutersauce, Schmörkes und Salaten der Saison	€ 26,50
Rumpsteak mit Pfefferrahmsauce, pommes frites und Salaten der Saison	€ 32,80
Rumpsteak mit gebratenen Speck-Pfifferlingen und Rotweinjus, bunten Gemüsen und Kartoffelplätzchen	€ 34.50